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Ako vybaviť?
Nefunguje verejné osvetlenie? Vidíte túlavého psa? 

Je na vašej ulici upchatá dažďová vpusť? Tieto a podob-
né časté otázky obyvateľov Mesto Komárno pozbieralo 
na webovej stránke mesta spolu s možnosťami, ako ich 
nahlásiť príslušným orgánom. Ak máte ďalšie otázky, 
na ktoré nenájdete odpoveď, na vaše otázky/komentá-
re zavolajte na horúcu linku mesta. Úplný zoznam otá-
zok je k dispozícii na webovej stránke mesto v sekcii 
Ako vybaviť: www.komarno.sk/ako-vybavit v rubrike 
Časté otázky občanov.

Mesto Komárno nedávno 
dostalo oficiálne oznámenie, 
že ministerstvo dopravy pod-
porí výstavbu ďalších úsekov 
cyklotrás. Za takmer pol mi-
lióna eur bude vybudovaná 
cyklotrasa od železničnej 
stanice na Petőfiho ulici po 
Šulekovo gymnázium, ktorá 
bude prispôsobená miest-
nym podmienkam.

Rozšírená bude aj cyk-
lotrasa pozdĺž nábrežia 
Váhu, kde bude vybudované 
prepojenia pri Čárde, a na 
predtým zrekonštruovanom 
úseku cesty bude vytvorený 
väčší a bezpečnejší priestor 
pre cyklistov. „V nedávnej 
minulosti sme sa priebežne 
venovali rozvoju cyklistickej 
dopravy, keďže už existujú 
významné cyklotrasy mimo 
mesta, vrátane smerom na 
Kolárovo, ale v podstate tu 
vedie aj Eurovelo 6. Tieto 
trasy sa však začínajú zbližo-
vať aj v rámci mesta. Časť z 
nich sme už dokončili a prá-
ve sme dokončili ďalší úsek, 

ktorý začína pred kostolom 
sv. Rozálie. A teraz máme 
dobrú správu, že môžeme 
pokračovať ďalším úsekom," 
informoval primátor mesta 
Béla Keszegh. Podľa plánu 
by prvé rozšírenie existujú-
cej siete pokračovalo na Pe-
tőfiho ulici, aby bola nielen 
železničná, ale aj autobuso-
vá stanica bezpečne a po-

hodlne dostupná na bicykli. 
„Podobne ako na Rákócziho 
ulici, aj tu bude priestor pre 
chodcov a pruh pre cyklis-
tov. Chcel by som zdôrazniť, 
že toto zlepšenie nebude na 
úkor parkovacích miest, ale 
existujúci chodník bude roz-
šírený, hlavne asfaltom. Od-
tiaľ by sme pokračovali sme-
rom nahor od priemyslovky 

a divadla, kde to priestor 
dovolí, pretože priestory 
okolo vodárenskej veže sú 
obmedzené. V podstate by 
zástavba pokračovala až k 
slovenskému gymnáziu. Na 
Záhradníckej ulici, pred bu-
dovou Next, by pokračovalo 
aj rozšírenie cyklotrás. Aj toto 
považujeme za veľmi dôleži-

Sieť cyklotrás v meste sa bude ďalej rozširovať

S chladnejším počasím je 
menej príležitostí na pohyb 
vonku. V našom meste je 
však veľa krytých športových 
zariadení, ktoré ponúkajú 
pravidelne cvičenie a šport. 
Pre tých, ktorí sa chcú hý-
bať, odporúčame krytú pla-
váreň a pre tých, ktorí chcú 
relaxovať, odporúčame sau-
nu na brehu Mŕtveho rame-
na Váhu. Prevádzku plavárne 
a sauny nám priblížil Gábor 
Kollár, riaditeľ spoločnosti 
Comorra Servis.

„Tak ako každý rok, aj 
teraz sú všetci vítaní v našej 
plavárni. Okrem toho, že 
jej služby využívajú mnohé 
športové kluby, je od pon-
delka do nedele otvorená aj 
pre verejnosť. Práve z tohto 
dôvodu, keďže ju športové 
kluby využívajú v rôznom 
čase a základné školy chodia 

na plavecké výcviky, chcel 
by som upozorniť všetkých 
záujemcov o verejné pláva-
nie, aby sa riadili podľa otvá-
racích hodín uvedených na 
našej webovej stránke, keďže 
sú členené podľa časových 
úsekov," informoval Gábor 
Kollár.

Samoobslužná sauna, 
ktorá sa nachádza v areáli 
požičovne lodí na Mŕtvom 
ramene Váhu, ponúka náv-
števníkom jedinečný zážitok. 
Čaro sauny si môžete vychut-
nať s rodinou alebo priateľmi 
v príjemnom prostredí.

„Vlani sme otvorili 
takzvanú panoramatickú 
saunu, ktorá je výnimoč-
ná tým, že sa nachádza v 
krásnom prostredí na brehu 
Mŕtveho ramena Váhu. Tak-
že okrem toho, že saunova-
nie je veľmi zdravá aktivita, 

môžeme tieto dve až dve a 
pol hodiny stráviť vo veľmi 
príjemnom prostredí. Každý 
si môže prenajať túto sau-
nu v areáli požičovne lodí, 
alebo je možné prenajať si 
ju aj prostredníctvom našej 

webovej stránky, kde nájdete 
voľné termíny. Potom už len 
stačí prostredníctvom veľ-
mi jednoduchého postupu 
získať na danej stránke kód 
na vstup do sauny, v ktorej 
návštevník môže stráviť dve 
a pol hodiny. Poplatok za 
saunovanie je fixný vo výš-
ke 40 eur a sauna je vhod-
ná pre maximálne 6 osôb, 
to znamená že pre skupiny 
priateľov alebo rodinu je to 
ideálna možnosť," povedal 
Gábor Kollár.

Čas vyhradený na využi-
tie bazéna v krytej plavárni 
pre verejnosť nájdete na we-
bovej stránke comorraservis.
sk, rovnako si na tejto strán-
ke môžete zabezpečiť rezer-
váciu panoramatickej sauny 
a získate aj ďalšie dôležité 
informácie o službách spo-
ločnosti Comorra servis.
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Skvelá príležitosť na šport a relaxáciu
(Pokračovanie na 3. strane)

Jason Reitman, kanad-
sko-americký režisér a sce-
nárista, je synom rovnako 
slávneho otca, Komárňana 
Ivana Reitmana, režiséra 
a producenta, k menu ktoré-
ho sa okrem iných známych 
filmov viažu legendárni Kro-
titelia duchov. Syn čestného 
občana nášho mesta, ktorý 
sa už dva roky pozerá na nás 
z hviezdneho neba. Prišiel 
po prvýkrát navštíviť rodné-
ho mesto svojho otca. 

„Myslím, že je dôležité, 
aby sme vedeli, odkiaľ po-
chádzame. Moji starí rodičia 
museli urobiť veľa, aby pre-
žili a milovali, pretože pre-
žili oveľa ťažšie časy a boli 
oveľa odvážnejší ako ja. Bolo 
pre mňa veľmi ľahké vrátiť sa 
späť. Pre nich bolo veľmi ťaž-
ké prežiť a ja som chcel cho-
diť po uliciach, po ktorých 
chodili oni. Chcel som tam 
navštíviť mesto, v ktorom sa 
narodil môj otec. Môj otec 
dokázal dať svetu veľa a pre 
mňa je jednoducho dôleži-
té, aby som sa vrátil. Rád by 
som videl, že sa tu pripomína 
meno môjho otca, a rád by 
som videl, že sa tu pripomí-
najú aj mená ľudí, ktorí za-
chránili moju rodinu," pove-
dal Jason Reitman.

Okrem pátrania po ro-
dinnom dome a ďalších 
spomienkových predme-
toch Jason Reitman navštívil 

aj príbuzných osoby, ktorá 
pomohla jeho rodine emig-
rovať. Manžel Ireny Adamik 
pracoval na lodi, a tak sa mu 
začiatkom 50. rokov poda-
rilo Reitmanovcov ukryť na 
jednej z lodí, ktorá ich do-
pravila do Viedne a odtiaľ 
do Kanady. Irena Adamik 
bola za to neskôr odsúdená 
na dva roky väzenia, pretože 
informátori pomocníčku od-
halili. Vďaka tejto emigrácii 
sa mohla rozvinúť kariéra 

Ivana Reitmana, ktorý okrem 
Krotiteľov duchov režíroval 
filmy ako Policajt zo škôlky 
alebo Junior, spolupracoval 
aj s najslávnejšími  filmový-
mi hviezdami.

Ivan Reitman sa pred nie-
koľkými rokmi stal čestným 
občanom Komárna a pred 
tromi rokmi dostal hviezdu 
pred kinom Tatra.

Jason Reitman tiež navr-
hol zorganizovať filmový fes-
tival, na ktorom by sa premie-
tali nielen Reitmanove filmy, 
ale rád by sa porozprával aj 
so začínajúcimi filmármi o 
úskaliach filmovej tvorby v 
Los Angeles. Je presvedče-
ný, že je dôležité zachovať 
pamiatku Ireny Adamikovej, 
ktorej odvaha dopomohla 
jeho rodine opustiť vtedaj-
šiu diktatúru a nasmerovala 
rodinu Reitmanovcov na inú 
cestu životom.
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Svetoznámy režisér, Jason Reitman 
zavítal do nášho mesta

Jason Reitman okrem radnice spolu s primátorom Bélom 
Keszeghom si pozrel aj hviezdu svojho otca na komárňan-
skom chodníku slávy.
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Veľká sála Dôstojníckeho pavilónu
Dokonalé miesto pre svadby, 

plesy a konferencie.
Komplexné zabezpečenie podujatí 

prenájom priestorov, catering a dekorácia.

Bližšie informácie: info@mskskomarno.sk

Drobná inzercia
l Čistenie a úprava hrobov od 50 Eur, gravírovanie, zlátenie 
24kt zlatom od 0,70Eur/ks. Tel.: 0911/045 678.

POĎAKOVANIE
Ďakujeme všetkým príbuzným, priate-

ľom, bývalým kolegom, žiakom, susedom 
a všetkým známym, ktorí sa 24. októbra 
2024 rozlúčili s našou drahou mamičkou, 
babinkou a prababinkou

Elenkou ŠELESTOVOU,
ktorá nás opustila vo veku 92 rokov.
Ďakujeme za kvetinové dary a úprimné slová sústrasti.

Smútiaca rodina 

Novorodenci
Márton Kovács z Novej Stráže, Olivér Dohorák z Čičova, 

Nina Mészárosová z Komárna, Amira Kürtiová z Veľkých Kosíh, 
Mira Lakatošová z Nových Zámkov, Richard Jávorka z Báto-
rových Kosíh, Ákos Kuszák z Malej Iže, Kolen Ármin Pitter z 
Komárna, Ádin Gyenes z Chľaby, Noel Čóka z Novej Osady, 
Dominik Bojza zo Sokoliec, Leila Vrečičová z Komárna, Leo-
nardo Stojka z Hurbanova, Doroti Balla z Komárna, Fruzsina 
Sós z Bodze, Peter Mezey z Komárna, Csenge Tallósi z Bátoro-
vých Kosíh, Vivien Rafaelová z Veľkéh Medera, Daniel Lakatoš 
z Hurbanova, Leonard Barborák zo Šurian, Vivien Farkas z Ka-
meničnej, Liliána Melissa Berkyová z Komárna, Dárius Zolcer 
z Moče, Léna Klinková z Komárna, Emma Mináriková zo Soko-
liec, Tamás Dominik Nagy z Okoličnej na Ostrove, Vy Nguyen 
Vu An z Komárna, Benjámin Benčič z Kolárova, Tatiana Pem-
čáková z Patiniec, Ivan Horváth zo Strekova, Trisztán Zoltán 
Horváth z Komárna, Axel Kedro z Komárna, Zsófia Krecsmero-
vá z Kamenína, Peter Gavula z Ivanky pri Nitre, Leon Viderman 
z Chotína, Milan Stanko z Nových Zámkov, Márk Magyarics z 
Kolárova, Alex Barnabás Kollár z Kližskej Nemej, Ádin Mari-
kovec z Komárna, Dávid Hübsch z Imeľa, Vanessa Stojková z 
Hurbanova.

Opustili nás
83-ročný Karol Kerepeczky z Komárna, 94-ročná Erzsébet 

Csizmadia z Komárna, 80-ročná Irma Kovácsová z Iže, 72-roč-
ný Július Michela z Komárna, 84-ročná Judita Zeleňanská rod. 
Ďumbierová z Komárna, 45-ročný Vladimír Hús z Komárna, 
71-ročný Tibor László z Komárna, 72-ročný Viliam Vida zo 
Svätého Petra, 77-ročná Ilona Sztankó zo Zlatnej na Ostrove, 
84-ročná Aranka Jakubek z Iže, 74-ročný Imre Pálinkás z Bá-
torových Kosíh, 84-ročná Katalin Szabó z Komárna, 64-ročný 
Ondrej Liker z Búču, 71-ročný Ondrej Major z Chotína, 64-
ročný Oskár Farkas z Komárna, 93-ročná Mária Hradilová z 
Komárna, 79-ročný František Vimon z Komárna, 66-ročný Zol-
tán Luky z Komárna, 103-ročná Anna Akrmanová z Komárna, 
69-ročný František Vajkay z Komárna, 80-ročný Kálmán Fábi-
án z Čalovca, 65-ročný Miroslav Mikula z Komárna, 43-roč-
ný Imrich Mikóczy z Patiniec, 79-ročná Alžbeta Hakszerová z 
Okoličnej na Ostrove, 81-ročná Irena Csintalanová z Chotína, 
92-ročná Elena Šelestová z Komárna, 83-ročná Alžbeta Balo-
gová z Komárna, 71-ročný Anton Grassl z Komárna.

SPOMIENKA
„Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
ale v našich srdciach budeš navždy žiť.“

Dňa 17. novembra sme si pripomenuli 
smutné 17. výročie úmrtia našej drahej 
mamičky a babičky

Vierky RUMANOVEJ, 
rodenej Poštovej z Komárna.

Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú 
spomienku.

S láskou a bolesťou v srdci spomínajú jej najbližší

Slovenská pošta uvie-
dla do života novú vianoč-
nú poštovú známku na rok 
2024, ktorej autorkou je se-
demročná Hanka Neuman-
nová zo Základnej školy na 
Rozmarínovej ulici. Talen-
tovaná druháčka vytvorila 
motív „Snehuliaka“, ktorý 
zdobí tohtoročnú známku a 
stáva sa tak súčasťou obľú-
beného emisného radu „Via-
nočná pošta.“

Pri príležitosti slávnost-
ného otvorenia Vianočnej 
pošty v Rajeckej Lesnej v Ba-
zilike Narodenia Panny Má-
rie uviedli známku do života 
prezident SR Peter Pellegrini 
a generálny riaditeľ Sloven-
skej pošty Vladislav Kupka. 
Tento deň bol pre Hanku a 
jej rodinu výnimočný, keď-
že sa mohla podeliť o svoj 
úspech s najbližšími a širo-
kou verejnosťou.

Známka s nominálnou 
hodnotou 1 € je určená pre 
vnútroštátny styk na zasie-
lanie listov do 50 gramov. 

Zákazníci si ju môžu zakú-
piť na vybraných poštách, a 
tým podporiť unikátny pro-
jekt, ktorý Slovenská pošta 
organizuje už od roku 1999. 
Projekt „Vianočná pošta“ si 
získal veľkú obľubu medzi 
deťmi a rodinami nielen na 
Slovensku, ale aj vo svete. Za 
uplynulých 25 rokov prišlo 
na adresu „999 99 Ježiško“ 
viac ako 2,35 milióna listov 
od detí, ktoré do Rajeckej 
Lesnej posielajú svoje žela-
nia pre Ježiška. Medzi zasla-
nými listami nechýbajú pria-
nia nielen zo Slovenska, ale 
aj z ďalekých krajín, ktoré 
uvedie spiatočnú adresu, Je-
žiškovi pomocníci odpíšu a 
pribalia malý darček. Odpo-
vede sú posielané v sloven-
čine, angličtine a dokonca aj 
v Braillovom písme.

Na fotke Hanka Neu-
mannová v Rajeckej Lesnej 
v Bazilike Narodenia Panny 
Márie pri príležitosti sláv-
nostného otvorenia Vianoč-
nej pošty

Štvornásobný olympijský 
medailista a historicky naj-
úspešnejší slovenský rých-
lostný kanoista, na konte 
má 10 titulov majstra sveta 
a 11 zlatých medailí z ME. V 
reportáži pre mestskú tele-
víziu Erik Vlček, uviedol čo 
ho motivovalo uchádzať sa o 
túto funkciu.

„Od detstva som dosa-
hoval dobré výsledky a priro-
dzene chcem v tomto športe 
zostať a odovzdávať svoje 
skúsenosti ďalej. Posledné 
štyri roky pracujem vo vý-
konnom výbore federácie. 
Na túto atmosféru som si už 

trochu zvykol, a to nielen v 
športe, ale aj ako funkcio-
nár. Rád by som odovzdal 
svoje skúsenosti, kontakty a 
všetko, čo som počas svojej 
kariéry získal. Rád to všetko 
odovzdám ďalej, aby naša 
asociácia mohla naďalej do-
sahovať dobré výsledky," po-
vedal Erik Vlček.

Hlavným cieľom nového 
predsedu je podporovať svoj 
obľúbený šport na celoštát-
nom úrovni, ale hovoril aj o 
krátkodobých a dlhodobých 
cieľoch nášho mestského ka-
jakárskeho klubu.

„Nebol to náš najlep-

ší rok, pretože sme už dlho 
nevyslali žiadneho športovca 
na olympiádu. Cieľ je teda 
jasný a podstatou ďalšieho 
štvorročného cyklu je dostať 
športovca na olympiádu, čo 
je náš dlhodobý cieľ. Jedným 
z krátkodobých cieľov je sa-
mozrejme podpora klubov. 
Napríklad klub v Komárne 
dostal veľmi pekný finanč-
ný príspevok, ktorý umožnil 
vybudovať novú telocvičňu. 
Takže dúfam, že sa všetko 
pohne smerom k tomu, aby 
sem chodilo viac detí, aby 
bolo z čoho vyberať, pretože 
ak je viac detí a viac športov-

cov, je to jednoduchšie. Dú-
fam, že sa medzi nimi nájdu 
aj takí, ktorí budú ďalšími 
majstrami sveta," povedal 
Erik Vlček.

Kajak-kanoe klub nášho 
mesta dosiahol v minulosti 
mnoho úspechov a Erik Vl-
ček sa snaží dosiahnuť po-
dobné vynikajúce výsledky 
aj v budúcnosti.

„Klub v Komárne je na-
ozaj fantastický. Som veľmi 
hrdý na to, že som z Komár-
na a že som tu vyrastal. V na-
šom meste je veľký záujem o 
šport, čo ma teší. Máme veľa 
talentovaných členov a deti 
tento šport baví. Máme aj vý-
borných trénerov a neustále 
pracujeme a zlepšujeme sa, 
aby sme poskytli čo najlepšie 
podmienky na športovanie. 
Snažíme sa tiež vzdelávať 
našich trénerov, stále prichá-
dzame s novými vecami. Pre-
zident klubu sa naozaj snaží, 
zapája sa do každej výzvy 
a v mnohých prípadoch je 
úspešný. Je to neustála prá-
ca a treba mať na pamäti, že 
ak chceme dosahovať dobré 
výsledky, musí pracovať celé 
vedenie a klub s plným nasa-
dením," dodal na záver Erik 
Vlček.

Novým predsedom sekcie hladkých vôd sa stal Erik Vlček

Autorkou tohtoročnej vianočnej známky sa stala Hanka Neumannová z Komárna

Sieť cyklotrás v meste sa bude ďalej rozširovať
tý ďalší krok, ktorý predsta-
vuje polmiliónové zlepšenie, 
aby sa ľudia prichádzajúci 
na stanicu alebo idúci na ňu 
mohli bezpečne pohybovať. 
Vidíme, že sú tu aj študenti 
stredných škôl, ktorí prichá-
dzajú na stanicu vo veľmi 
hojnom počte, takže práve 
preto by sa mal zabezpečiť 
aj chodník a zariadenia pre 
cyklistov. A tí, ktorí tam chcú 
ísť z obytných zón, by mali 

mať tiež možnosť riadne sa 
dostať na stanicu. Takže toto 
je dôležitý úsek," vysvetlil 
primátor.

Mestská samospráva už 
pripravila žiadosť na ďalšie 
vylepšenia, takže ak bude 
žiadosť úspešná, mohli by 
sa vybudovať ďalšie cyklis-
tické cesty. „V tomto prípa-
de chceme najprv rovna-
kým spôsobom upraviť celú 
dĺžku Eötvösovej, aby sme 
zabezpečili vybavenie pre 

chodcov a cyklistov. Taktiež 
od divadla po Hofferovu čer-
paciu stanicu, tiež po oboch 
stranách. Pracujeme teda na 
tom, aby sme tieto cyklotrasy 
spojili a poskytli čo najväč-
šiemu počtu rodín alterna-
tívnu možnosť, či už ide o 
to, aby nechali auto doma, 
išli do práce alebo do školy, 
alebo si vybavovali záležitos-
ti pešo, alebo na bicykli. Je 
ťažké zvládnuť takýto objem 
áut v meste tejto veľkosti, 

pretože priestor je obmedze-
ný. Verím, že čoraz viac ľudí 
presedlá na bicykel. A viem, 
že to funguje dobre, pretože 
to sám robím každý deň," 
povedal primátor.

Bicyklovanie je veľmi 
dobrá možnosť dopravy aj 
v zime, aj v letnom obdo-
bí. Je to zdravšie, rýchlejšie, 
nemáme problémy s parko-
vaním a dokonca môžeme 
mať oveľa väčšiu flexibilitu v 
každodennej doprave.

(Dokončenie z 1. strany)
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Pomoc po povodni
Slovenská agentúra životného prostredia zverejnila 

podmienky mimoriadnej výzvy na financovanie obnovy 
rodinných domov v obciach zasiahnutých septembrový-
mi povodňami. Majitelia poškodených rodinných domov 
môžu požiadať o finančný príspevok na obnovu domu do 
výšky 22 800 eur, s možnosťou vyplatenia zálohy 7 tisíc 
eur. Opatrenia ako zateplenie, výmena okien či kotla ostá-
vajú, no výzva zahŕňa aj „povodňové“ výdavky spojené so 
sanáciou vlhkých konštrukcií, ktorú je nevyhnutné vykonať 
pred samotným zateplením domu. Obnovou musí dôjsť k 
úspore primárnej energie aspoň o 25 % oproti stavu pred 
obnovou. 

Agentúra životného prostredia bude prijímať žiadosti 
do konca roka. Viac informácií je k dispozícii na webovej 
stránke www.obnovdom.sk.

Spúšťame novú službu – prídeme pre Váš odpad 
až k Vám domov!

KN SMART TAXI – nová služba v našom meste
V mnohých mestách už funguje služba "odpadového ta-

xíka", ktorá prichádza na objednávku. Obyvatelia často čelia 
problémom pri zbavovaní sa nepotrebného nábytku, domácich 
spotrebičov či iného odpadu, ktorý nepatrí do komunálneho 
odpadu a nesmie sa ukladať do kontajnerových stojísk.

Zákazníci si môžu objednať túto službu telefonicky alebo 
e-mailom a jednoducho sa tak zbaviť nepotrebných vecí doma 
alebo na pracovisku. Jednou z hlavných výhod KN SMART TAXI 
je flexibilita a dostupnosť. Mnohí ľudia sa chcú rýchlo zbaviť 
prebytočných vecí. Cieľom služby je udržiavať poriadok v kon-
tajnerových stojiskách na sídliskách, kde sa často hromadí od-
pad, ktorý tam nepatrí. KN SMART TAXI ponúka rýchle riešenie: 
zákazník si objedná službu na čísle 0905 989 508 alebo na e-
mailovej adrese info@knsmart.sk, a naši pracovníci za poplatok 
odpad odvezú priamo od vášho rodinného domu alebo bytu.

Veríme, že táto nová služba prispeje k čistejšiemu Komárnu. 
KN SMART TAXI  nielenže odpad odvezie, čím znižuje nelegál-
ne skládky, ale takisto ho ekologicky a separovane dopraví na 
mestský zberný dvor. 

Odvoz Bio odpadu zo záhrad 
v zimnom období

Vážení občania, Mesto Komárno oznamuje občanom 
žijúcich v rodinných domoch, že biologicky rozložiteľný 
odpad zo záhrad sa v zimnom období (mesiace decem-
ber – január – február) bude odvezený v nasledovných 
termínoch: 
2. decembra 2024 (pondelok) – mestské časti Komárna 
(Malá Iža, Veľký Harčáš, Ďulov Dvor, Hadovce, Nová 
Osada, Kava, Lándor, Čerhát, Pavel a Nová Stráž),
3. decembra 2024 (utorok) – mesto Komárno (Letecké 
pole, Robotnícka štvrť, atď.)
13. januára 2025 (pondelok) – mestské časti Komárna 
(Malá Iža, Veľký Harčáš, Ďulov Dvor, Hadovce, Nová 
Osada, Kava, Lándor, Čerhát, Pavel a Nová Stráž),
14. januára 2025 (utorok) – mesto Komárno (Letecké 
pole, Robotnícka štvrť, atď.) 
3. februára 2025 (pondelok) – mestské časti Komárna 
(Malá Iža, Harčáš, Veľký Harčáš, Ďulov Dvor, Hadovce, 
Nová Osada, Kava, Lándor, Čerhát, Pavel a Nová Stráž),
4. februára 2025 (utorok) - mesto Komárno (Letecké 
pole, Robotnícka štvrť, atď.)

Každá domácnosť má nárok na max. 2 zaťahovacie 
plastové vrecia (bez ohľadu od počtu vyložených napl-
nených vriec). V zmysle Všeobecne záväzného naria-
denia Mesta Komárno č. 8/2023 o nakladaní s komu-
nálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi 
sa odpad zo záhrad prednostne kompostuje na mieste 
vzniku! Vzniknutý kompost je použiteľný na prihnojo-
vanie pôdy. Biologicky rozložiteľný odpad zo záhrad je 
celoročne možné odovzdať v kompostárni na Hadovskej 
ceste v Komárne.

Vyloženie vriec mimo dňa odvozu 
v hore uvedených intervaloch je zakázané!
Informácie o termínoch zberu nájdete aj na webo-

vej stránke mesta (www.komarno.sk). Informácie: Mest-
ský úrad Komárno, oddelenie životného prostredia tel.: 
035/28 51 362

Oznámenie o zámere predaja nehnuteľnosti 
formou obchodnej verejnej súťaže

Mesto Komárno, ako vlastník nehnuteľnosti vyhlasuje 
OVS na predaj nehnuteľnosti: parcely reg. „C“ č. 9854 o 
výmere 330 m², záhrada, vedenej na LV č. 6434 v k.ú. 
Komárno.

Vyvolávacia cena: Minimálna kúpna cena (vyvolávacia 
cena): 5.600,00 eur, ktorá je zároveň najnižším podaním.

Termín, lehota a adresa na predkladanie ponúk pre 
účastníka, ktorý NEMÁ aktivovanú elektronickú schránku: 
29.11.2024 do 12,00 hod. do podateľne MsÚ Komárno, 
alebo zaslaný v dňoch do 29.11.2024 na adresu Mestské-
ho úradu Komárno

Termín, lehota a adresa na predkladanie ponúk pre 
účastníka, ktorý MÁ aktivovanú elektronickú schránku: 
29.11.2024 do 12,00 hod.  cez elektronickú schránku.

Všeobecné informácie: Majetkovo-právny odbor MsÚ 
Komárno, tel. č.: 035/2851 371.

Vyhlásenie obchodných verejných súťaží, podrobné 
špecifikácie nehnuteľností, spôsob predloženia ponuky, 
povinný obsah ponuky, podmienky a postup obchodnej 
verejnej súťaže budú zverejnené na webovej stránke www.
komarno.sk a na úradných tabuliach mesta Komárno.

Páchateľom nepovoleného odpadu hrozí pokuta
Mestská polícia Komárno koncom októbra opäť zistila a 

v krátkej dobe objasnila dva prípady nepovoleného zaklada-
nia skládky odpadu na verejnom priestranstve. V oboch prí-
padoch bol odpad vyložený vedľa kontajnerového stojiska 
na Hviezdnej a Hradnej ulici. V oboch prípadoch bude vec 
po ukončení procesných úkonov postúpená na správne ko-
nanie. Zaujímavosťou je, že v nedávnej minulosti bol Mes-
tom Komárno organizovaný zber odpadu, v rámci ktorého 
mali obyvatelia možnosť odpad podobného charakteru vy-
ložiť pred svoje domácnosti a mesto zabezpečilo bezplatný 
odvoz.

Mesto opäť upozorňuje občanov na rešpektovanie pod-
mienok nakladania s odpadom, nakoľko v prípade poruše-
nia predpisov hrozí fyzickým osobám pokuta vo výške až 
do 1 500 eur.


